



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

TERMO DE REFERÊNCIA

1. ORGÃO INTERESSADO

1.1. Secretaria Municipal de Administração, Saúde, Educação, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, Esporte/Cultura, Agricultura, Serviços Rodoviários, Indústria/Comércio/Turismo e Assistência Social.

2. OBJETO

2.1 Contratação de empresa com vistas a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades de todas as Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, por um período de 12(doze) meses, conforme prazos e demais obrigações e informações constantes no Termo de Referência e no Edital.

3. RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA

3.1. Rudinei Paulo Marques Correa, Érica Tomazoni, Nadiane Carla Schlosser, Berlindo Leviski, Darci Francisco dos Santos, Jair Dilceu Weich, Andreia Elaene Barros e Zenaide Salete Gallas Werle.

4. JUSTIFICATIVA PARA A AQUISIÇÃO

4.1. A aquisição se faz necessária para atender as atuais e ocasionais demandas de reposição de materiais relativos à manutenção e conservação predial e de logradouros públicos, que incluem: materiais de construção, material elétrico/eletrônico, hidráulico entre outros.

4.2. Os quantitativos dos materiais foram estimados de acordo com o consumo verificado nos últimos 12 meses, considerando as demandas oriundas dos serviços de manutenção que foram realizados nos diversos setores.

4.3. O valor dos objetos foi definido pelo preço médio calculado com base em orçamentos solicitados as seguintes empresas: Materiais de Construção Rogeri Ltda, Roger Comércio de Materiais Construção Ltda -ME, Chiquinho Materiais de Construção, Mello Materiais de Construção, Micemetal Planalto, Gervásio Schonhalz, e com base na Ata de Registro de Preços nº41/2018 do município de Honório Serpa e o Contrato nº08/2019 do município de Manfrinópolis, que seguem em anexo a este Termo de Referência.

4.4. Servidores responsáveis pela cotação de preços: Jeane Maria de Souza e Cleber Fernando Lippert.



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

5. DEFINIÇÃO E QUANTIDADE DO OBJETO:

LOTE: 1

Item	Objeto	Quant.	Unid.	Preço unitário	Preço total
1	Abraçadeira rosca sem fim 89x108	50	UN	R\$ 4,00	R\$ 200,00
2	Abraçadeira tipo D com cunha polegada	100	UN	R\$ 2,10	R\$ 210,00
3	Abraçadeira tipo u 1 pol	50	UN	R\$ 1,75	R\$ 87,50
4	Abraçadeira tipo u 2 pol	15	UN	R\$ 1,75	R\$ 26,25
5	Aço CA-50 12,5 mm com 12 metros	150	UN	R\$ 75,40	R\$ 11.310,00
6	Aço CA 50 10,0 mm, c/ 12 m	200	UN	R\$ 50,03	R\$ 10.006,00
7	Aço CA 50 6,3 mm, c/ 12 m	300	UN	R\$ 21,09	R\$ 6.327,00
8	Aço CA 50 8,0 mm, c/ 12 m	300	UN	R\$ 35,05	R\$ 10.515,00
9	Aço CA 60 4.2 mm, c/ 12 m	500	UN	R\$ 10,94	R\$ 5.470,00
10	Adaptador (versao curta) soldável 25mmx3/4 pol.	50	UN	R\$ 2,50	R\$ 125,00
11	Adaptador AA com flange e anel para caixa d'água 50mmx1/2 pol.	10	UN	R\$ 16,09	R\$ 160,90
12	Adaptador flange 20x1/2 pol. para caixa de água	25	UN	R\$ 10,60	R\$ 265,00
13	Adaptador flange 25x3/4 pol. para caixa de água	50	UN	R\$ 11,80	R\$ 590,00
14	Adesivo instantâneo com 17g	05	UN	R\$ 6,67	R\$ 33,35
15	Aditivo substituto do cal com 3,6L	20	UN	R\$ 25,25	R\$ 505,00
16	Alicate universal 8 polegadas	08	UN	R\$ 24,60	R\$ 196,80
17	Anel de cera com guia para vaso sanitário	40	UN	R\$ 13,83	R\$ 553,20
18	Arame galvanizado 16 mm 60M/KG	10	KG	R\$ 19,17	R\$ 191,70
19	Arame galvanizado nº 18	100	KG	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
20	aramé recozido	200	KG	R\$ 15,97	R\$ 3.194,00
21	Argamassa AC-2, saco com 20 kg	150	UN	R\$ 25,40	R\$ 3.810,00
22	Argamassa AC-3 saco de 20 KG	60	UN	R\$ 34,73	R\$ 2.083,80
23	Argamassa fix 100 AC-1 com 20	30	UN	R\$ 11,30	R\$ 339,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

	kg				
24	Armação rex 1x1	10	UN	R\$ 18,00	R\$ 180,00
25	Arruela quadrada para rex	15	UN	R\$ 1,00	R\$ 15,00
26	Assento almofadado para vaso sanitário com tampa	50	UN	R\$ 70,30	R\$ 3.515,00
27	Assento sanitário em plástico injetado com tampa	25	UN	R\$ 29,50	R\$ 737,50
28	Bandeja para pintura	15	UN	R\$ 10,97	R\$ 164,55
29	Barrica de textura areiosa branca 25 kg	30	UN	R\$ 72,43	R\$ 2.172,90
30	Barrica de textura grafeato GR-10 branca 25 kg	30	UN	R\$ 71,67	R\$ 2.150,10
31	Boia para caixa 20cm de comprimento entrada de 1/2 polegadas	100	UN	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
32	Boia para caixa 25cm de comprimento entrada de 3/4 polegadas	70	UN	R\$ 10,80	R\$ 756,00
33	Broca de widea 10mm	25	UN	R\$ 21,90	R\$ 547,50
34	Broca de widea 6 mm	25	UN	R\$ 10,13	R\$ 253,25
35	Broca de widea 8 mm	25	UN	R\$ 15,07	R\$ 376,75
36	Bucha plástica 10 mm	200	UN	R\$ 0,47	R\$ 94,00
37	Bucha plástica 6 mm	200	UN	R\$ 0,28	R\$ 56,00
38	Bucha plástica 8 mm	200	UN	R\$ 0,33	R\$ 66,00
39	Bucha redução 32x20 mm	50	UN	R\$ 1,47	R\$ 73,50
40	Cabo de amdeira para machado	05	UN	R\$ 15,73	R\$ 78,65
41	Cabo de madeira para enxoval oval	10	UN	R\$ 29,45	R\$ 294,50
42	Cabo de madeira para picareta	05	UN	R\$ 14,31	R\$ 71,55
43	Cabo elétrico flexível 1x10 mm composição do condutor 100% cobre	2.000	M	R\$ 6,37	R\$ 12.740,00
44	Cabo elétrico flexível 1x2,5 mm composição do condutor 100% cobre	1.250	M	R\$ 2,73	R\$ 3.412,50
45	Cabo elétrico flexível 1x4,0 mm composição do condutor 100% cobre	1.000	M	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00
46	Cabo elétrico flexível de cobre	50	UN	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

	35mm do 39 ao 43				
47	Cabo elétrico paralelo 2,5mm composição de condutor 100% cobre	2.500	M	R\$ 4,14	R\$ 10.350,00
48	Cabo elétrico paralelo 4,00mm composição de condutor 100% cobre	1.250	M	R\$ 5,45	R\$ 6.812,50
49	Cabo flexível 16 mm	1.000	M	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
50	Caixa de descarga para banheiro (completa)	50	UN	R\$ 32,63	R\$ 1.631,50
51	Caixa de luz 4x2 em metal	150	UN	R\$ 2,25	R\$ 337,50
52	Caixa de luz 4x4 em metal	100	UN	R\$ 2,25	R\$ 225,00
53	Caixa de massa preta 20 litros	06	UN	R\$ 27,25	R\$ 163,50
54	Caixa de passagem 40x40x40 em concreto para gordura	10	UN	R\$86,50	R\$ 865,00
55	Caixa sifonada PVC quadrada branca 100x100x50 cm	30	UN	R\$ 10,45	R\$ 313,50
56	Cal para pintura saco 8 kg	150	UN	R\$ 10,83	R\$ 1.624,50
57	Cano de descarga	50	UN	R\$ 18,25	R\$ 912,50
58	Carrinho de mão com caçamba estrutura de aço tubular, chapa galvazizada, capacidade da caçamba 46 litros e 85 kg de carga, roda e pneu com câmara.	15	UN	R\$ 153,00	R\$ 2.295,00
59	Centro de distribuição de embutir para 12/16 disjuntores, em PVC sem barramento	05	UN	R\$ 53,00	R\$ 265,00
60	Centro de distribuição de embutir para 8 disjuntores	05	UN	R\$ 45,00	R\$ 225,00
61	Chave de luz com duas teclas	20	UN	R\$ 13,00	R\$ 260,00
62	Chave de luz paralela com uma tecla	20	UN	R\$ 10,58	R\$ 211,60
63	Chave de luz simples de uma tecla	15	UN	R\$ 10,00	R\$ 150,00
64	Chuveiro 127 volts 5500 watts.	20	UN	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
65	Cilindro para fechadura	30	UN	R\$ 37,75	R\$ 1.132,50
66	Cola de cano 175 gr com pincel	30	UN	R\$ 17,99	R\$ 539,70
67	Coluna de aço 8 mm, 7x14 cm com 6 metros de comp.	250	UN	R\$ 81,10	R\$ 20.275,00
68	Conector cerâmico grande para	15	UN	R\$ 4,70	R\$ 70,50



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

	fio de 4mm e 6mm e 10mm				
69	Conector cerâmico médio 16mm	15	UN	R\$ 7,08	R\$ 106,20
70	Conector de cobre 95 mm	25	UN	R\$ 2,00	R\$ 50,00
71	Conector para conduite PVC 1 pol. cinza	50	UN	R\$ 5,50	R\$ 275,00
72	Conector terminal 10 mm	10	UN	R\$ 6,48	R\$ 64,80
73	Conector terminal 35 mm	10	UN	R\$ 5,75	R\$ 57,50
74	Corante em pó tipo xadrez na cor vermelha, pacote com 500 gr	20	UN	R\$ 16,33	R\$ 326,60
75	Corda de nylon PP 6.0 mm	100	KG	R\$ 11,75	R\$ 1.175,00
76	Cumeeira nor. 110x0,6 cm 15 graus	250	UN	R\$ 29,30	R\$ 7.325,00
77	Curva elétrica 90 I	20	UN	R\$ 2,50	R\$ 50,00
78	Curva elétrica 90 I 1/2	30	UN	R\$ 1,50	R\$ 45,00
79	Disco de corte refratário 10 pol.	30	UN	R\$ 22,63	R\$ 678,90
80	Disco diamantado segmentado 110x20 mm	60	UN	R\$ 21,97	R\$ 1.318,20
81	Disco para corte de madeira 185 mmx20mmx24 dentes	20	UN	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
82	Disjuntor 2x100A	25	UN	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
83	Disjuntor 2x40A	25	UN	R\$ 47,80	R\$ 1.195,00
84	Disjuntor 2x70A	25	UN	R\$ 81,50	R\$ 2.037,50
85	Disjuntor 3x100A	20	UN	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00
86	Disjuntor 3x25A	25	UN	R\$ 55,80	R\$ 1.395,00
87	Disjuntor 3x50A	25	UN	R\$ 59,50	R\$ 1.487,50
88	Disjuntor 3x70A	20	UN	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00
89	Disjuntor DIN 1x16	10	UN	R\$ 11,01	R\$ 110,10
90	Disjuntor DIN 1x50	20	UN	R\$ 14,60	R\$ 292,00
91	Disjuntor DIN 2x20	30	UN	R\$ 28,00	R\$ 840,00
92	Disjuntor DIN 2x50	30	UN	R\$ 47,83	R\$ 1.434,90
93	Disjuntor DIN 3x32	30	UN	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
94	Disjuntor DIN 3x50	30	UN	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
95	Disjuntor DIN 3x80	10	UN	R\$ 94,00	R\$ 940,00
96	Disjuntor FCM 3x200	06	UN	R\$ 247,50	R\$ 1.485,00
97	Disjuntor monofásico 1x30 A	25	UN	R\$ 14,50	R\$ 362,50
98	Disjuntor monofásico 1x50 A	25	UN	R\$ 19,50	R\$ 487,50
99	Dobradiça de ferro 3 1/2 pol	90	UN	R\$ 3,00	R\$ 270,00
100	Eletroduto de PVC 1 1/2" DE	60	UN	R\$ 12,70	R\$ 762,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

	DIÂMETRO COM 3 METROS				
101	Eletroduto de PVC 1/2" DE DIÂMETRO COM 3 METROS	100	UN	R\$ 7,13	R\$ 713,00
102	Eletroduto de PVC 1" DE DIÂMETRO COM 3 METROS	75	UN	R\$ 10,40	R\$ 780,00
103	Eletroduto de PVC 2" DE DIÂMETRO COM 3 METROS	50	UN	R\$ 14,25	R\$ 712,50
104	Eletroduto de PVC 3/4" DE DIÂMETRO COM 3 METROS	100	UN	R\$ 8,25	R\$ 825,00
105	Engate plástico 1/2 pol 40 cm	50	UN	R\$ 6,50	R\$ 325,00
106	Fechadura metálica externa	50	UN	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
107	Fechadura metálica interna	50	UN	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
108	Fita crepe 18mmx50m, cx com 10 unidades.	100	CX	R\$ 29,83	R\$ 2.983,00
109	Fita crepe 50mmx25m	50	UN	R\$ 9,95	R\$ 497,50
110	Fita crepe 50mmx50 m	30	UN	R\$ 12,60	R\$ 378,00
111	Fita dupla face transparente para fixação de vidros e canaletas de PVC em paredes, capacidade de carga de 1 kg cada 5 cm quadrados de fita, cm 12 mm de largura, rolo com 20 metros de comprimento.	30	UN	R\$ 12,00	R\$ 360,00
112	Fita veda rosca 18mmx25m	200	UN	R\$ 3,00	R\$ 600,00
113	Forro PVC 10m, cor branco 100 mm frisado	1.000	M²	R\$ 16,20	R\$ 16.200,00
114	Garfo para rolo de lã 23cm	30	UN	R\$ 10,71	R\$ 321,30
115	Grampo para haste terra	50	UN	R\$ 6,50	R\$ 325,00
116	Haste para chuveiro elétrico 1/2 pol	30	UN	R\$ 7,88	R\$ 236,40
117	Haste terra 2,4x5x8 cobreada	20	UN	R\$ 26,00	R\$ 520,00
118	Hidroasfalto isolante de umidade para baldrame de concreto, galão de 3,6 litros	30	UN	R\$ 35,75	R\$ 1.072,50
119	Hidrômetro de 2 pol de boa qualidade certificado pelo inmetro	30	UN	R\$ 163,00	R\$ 4.890,00
120	Impermeabilizante 18 litros	40	LT	R\$ 129,00	R\$ 5.160,00
121	Isolador roldana 72x72 mm porcelana	30	UN	R\$ 6,50	R\$ 195,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

122	Joelho de PVC 20mm de diâmetro soldável	200	UN	R\$ 0,57	R\$114,00
123	Joelho de PVC 25mm de diâmetro soldável	230	UN	R\$0,74	R\$ 170,20
124	Joelho de PVC 25MM X1/2 POL	100	UN	R\$ 3,15	R\$ 315,00
125	Joelho de PVC 32mm de diâmetro soldável	260	UN	R\$ 2,32	R\$603,20
126	Joelho de PVC para esgoto 40mm de diâmetro	100	UN	R\$ 1,80	R\$ 180,00
127	Joelho roscado 3/4 pol	250	UN	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
128	Joelho sold bucha latão 25x1/2mm	10	UN	R\$ 4,97	R\$ 49,70
129	Jogo Vaso sanitário cor branca /porcelana 3 pç.	25	UN	R\$297,50	R\$ 7.437,50
130	Lâmina para arco de serra manual bimetálica, com dentes de ambos os lados, 24 dentes por pol., 300mm ou 8 pol.	100	UN	R\$ 5,75	R\$ 575,00
131	Lâmpada 15wX127v LED 127v ou bivolt	50	UN	R\$ 25,25	R\$ 1.262,50
132	Lâmpada 30w 127v ou bivolt led	100	UN	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
133	Lâmpada 40w 127v ou bivolt led	100	UN	R\$ 30,25	R\$3.025,00
134	Lâmpada 46w 127v ou bivolt led	50	UN	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00
135	Lâmpada 59w 127v ou bivolt led	50	UN	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
136	Lâmpada E-27 23w 127v ou bivolt	500	UN	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
137	Lâmpada E-27 85w 127v ou bivolt	500	UN	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00
138	Lâmpada fluorescente HO, 110w de potência, luz dia 127v ou bivolt	20	UN	R\$ 20,00	R\$ 400,00
139	Lâmpada mista 160w vida útil de 10.000 horas, 3.100 lumens E-27 127v ou bivolt	100	UN	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
140	Lâmpada mista 250w vida útil de 10.000 horas, 5.600 lumens E-27 127v ou bivolt	100	UN	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
141	Lâmpada par 20 x 4, 3w branca E-27 127v ou bivolt	15	UN	R\$ 32,00	R\$ 480,00
142	Linha de nylon 0.8mmx103, para	30	RL	R\$ 10,00	R\$ 300,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

	pedreiro.				
143	Lixa massa 100 10/100	50	UN	R\$ 1,10	R\$ 55,00
144	Lixa massa 120 10/120	50	UN	R\$ 1,24	R\$ 62,00
145	Lixa massa G150	50	UN	R\$ 1,15	R\$ 57,50
146	Lixa massa G80	50	UN	R\$ 1,60	R\$ 80,00
147	Lona preta 150 microns com 8 metros de largura	800	M	R\$ 5,15	R\$ 4.120,00
148	Luminária calha aberta 2x40 watts com soquete de pressão e suporte	150	UN	R\$ 72,50	R\$ 10.875,00
149	Luva de PVC 20mm de diâmetro soldável	950	UN	R\$ 0,66	R\$ 627,00
150	Luva de PVC 25mm de diâmetro soldável	750	UN	R\$0,75	R\$562,50
151	Luva de PVC 32mm de diâmetro soldável	1.800	UN	R\$ 1,38	R\$2.484,00
152	Luva de segurança confeccionada em raspa de couro natural, costurada com linha de nylon, deve possuir nº CA.	50	PAR	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
153	Luva de segurança confeccionada em vaqueta natural, com reforço palmar interno, com elástico embutido no dorso, costurada com linha de nylon, deve possuir CA.	100	PAR	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
154	Luva eletroduto 1 pol	30	UN	R\$ 1,50	R\$ 45,00
155	Luva eletroduto 2 pol	20	UN	R\$ 2,00	R\$ 40,00
156	Luva LR 25mmx3/4 pol	50	UN	R\$ 4,20	R\$ 210,00
157	Luva roscada 3/4 pol	100	UN	R\$ 2,00	R\$ 200,00
158	Mangueira amarela corrugada 1 polegada	100	M	R\$ 1,80	R\$ 180,00
159	Mangueira amarela corrugada 3/4 polegada	200	M	R\$ 1,18	R\$ 236,00
160	Mangueira de pressão 1/2 polegada	250	M	R\$ 4,75	R\$ 1.187,50
161	Massa acrílica branca com 25 kg	20	UN	R\$ 65,50	R\$1.310,00
162	Óculos de proteção anti-risco com cordão	30	UN	R\$ 9,13	R\$ 273,90
163	Óleo desengripante e ati-	30	UN	R\$ 11,97	R\$ 359,10



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

	ferrugem frasco com 300ml				
164	Parafuso 4,8x50mm cabeça de panela	450	UN	R\$ 0,63	R\$ 283,50
165	Parafuso de latão com buche 10mm	50	UN	R\$ 1,67	R\$ 83,50
166	Parafuso máquina 5/8x6 pol	20	UN	R\$ 0,65	R\$ 13,00
167	Parafuso Phillips 3,5x35mm	300	UN	R\$ 0,58	R\$ 174,00
168	Parafuso Phillips 4,5x25mm	300	UN	R\$ 0,63	R\$ 189,00
169	Parafuso Phillips 5,05x60mm	300	UN	R\$ 0,19	R\$ 57,00
170	Parafuso sextavado com rosca soberba 1/4x35mm	400	UN	R\$ 0,88	R\$ 352,00
171	Pincel 2.1/2 pol	20	UN	R\$ 5,45	R\$ 109,00
172	Pincel fino de largura nominal aproximadamente de 1cm	20	UN	R\$ 4,50	R\$ 90,00
173	Pincel para pintura 1 pol	25	UN	R\$ 4,13	R\$ 103,25
174	Pincel para pintura 2 pol	25	UN	R\$ 5,50	R\$ 137,50
175	Pincel para pintura 3 pol	20	UN	R\$ 7,03	R\$ 140,60
176	Pincel para pintura 4 pol	10	UN	R\$ 9,00	R\$ 90,00
177	Plug femea padrão inmetro 10A	50	UN	R\$ 6,30	R\$ 315,00
178	Plug macho padrão inmetro 10A	50	UN	R\$ 5,97	R\$ 298,50
179	Plug roscado 3/4 pol	150	UN	R\$ 1,67	R\$ 250,50
180	Prego cc pol 12x12	25	KG	R\$ 15,48	R\$ 387,00
181	Prego cc pol 17x27	150	KG	R\$ 12,75	R\$ 1.912,50
182	Prego cc pol 19x36	40	KG	R\$ 12,59	R\$ 503,60
183	Prego telheiro 18x30	100	KG	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
184	Reator eletrônico 1x40 watts	20	UN	R\$ 31,50	R\$ 630,00
185	Reator eletrônico 2X18X20 watts	20	UN	R\$ 25,00	R\$ 500,00
186	Reator eletrônico 2x40 watts	20	UN	R\$ 40,00	R\$ 800,00
187	Redução para esgoto 100x50	10	UN	R\$ 6,45	R\$ 64,50
188	Redução para esgoto 100x75	10	UN	R\$ 6,83	R\$ 68,30
189	Registro de gaveta 1 1/4 poil em metal	25	UN	R\$ 51,50	R\$ 1.287,50
190	Registro de pressão 3/4 pol em metal	100	UN	R\$ 50,50	R\$ 5.050,00
191	Registro soldável PVC 25mm	100	UN	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
192	Rolo de lâ 23cm para pintura	50	UN	R\$ 15,00	R\$ 750,00
193	Rolo de lâ para pintura 18cm com cabo	25	UN	R\$ 15,40	R\$ 385,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

194	Rolo de pintura de espuma 23 cm	25	UN	R\$ 10,63	R\$ 265,75
195	Rolo veludo 9cm com cabo	05	UN	R\$ 9,10	R\$ 45,50
196	Selador acrílico pigmentado 3,6 litros	10	UN	R\$ 40,13	R\$ 401,30
197	Selador acrílico pigmentado 4,8 litros	10	UN	R\$ 74,50	R\$ 745,00
198	Sifão sanfonado universal para pia 60cm	50	UN	R\$ 8,50	R\$ 425,00
199	Silicone branco com 280 gr	10	UN	R\$ 14,43	R\$ 144,30
200	Soquete porcelana fixo E-27	100	UN	R\$ 5,47	R\$ 547,00
201	Suporte spot 1 litro branco/branco com aleta	10	UN	R\$ 15,00	R\$ 150,00
202	Suporte spot 1 litro branco/preto com aleta	10	UN	R\$ 15,00	R\$ 150,00
203	Tampa conduíte PVC cega cinza	50	UN	R\$ 4,48	R\$ 224,00
204	TEE 20mm de diâmetro em PVC soldável	150	UN	R\$ 0,84	R\$126,00
205	TEE 40mm de diâmetro em PVC soldável	75	UN	R\$ 5,78	R\$ 433,50
206	TEE 32mm de diâmetro em PVC soldável	300	UN	R\$ 3,03	R\$909,00
207	TEE roscado 3/4pol	100	UN	R\$ 2,83	R\$ 283,00
208	TEE soldável 25mm	150	UN	R\$ 1,11	R\$166,50
209	TELHA DE FIBROCIMENTO 183x110CM DE espessura, 6mm	250	UN	R\$ 47,17	R\$ 11.792,50
210	TELHA DE FIBROCIMENTO 213X210CM DE espessura, 6mm	200	UN	R\$ 51,97	R\$ 10.394,00
211	TELHA DE FIBROCIMENTO 244X110CM de espessura, 6mm	350	UN	R\$ 60,63	R\$ 21.220,50
212	TELHA DE FIBROCIMENTO 305X110 de espessura, 6mm	150	UN	R\$ 83,23	R\$ 12.484,50
213	Telha de fibrocimento 50x244cm de espessura 4mm	4.000	UN	R\$ 16,57	R\$ 66.280,00
214	Telha ondulada metálica galvanizada de largura 110cm	150	M	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00
215	Thinner 900ml	10	UN	R\$ 14,75	R\$ 147,50
216	Tijolo 06 furos, tam. 9x14x24	20.000	UN	R\$ 0,75	R\$ 15.000,00
217	Tijolo maciço 5,5x11x24cm	5.000	UN	R\$ 4,53	R\$ 22.650,00
218	Tinta Acrílica pigmentada 1,8	10	UN	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

	litros				
219	Tinta acrílica pigmentada 3,6 lt	10	UN	R\$ 84,50	R\$ 845,00
220	Tinta acrílica pigmentada 900ml	10	UN	R\$ 29,95	R\$ 299,50
221	Tinta spray 400ml/200gr cores diversas	50	UN	R\$ 19,17	R\$ 958,50
222	Tomada 2P+T 10A, com placa inmetro branco inmetro branco	50	UN	R\$ 11,50	R\$ 575,00
223	Tomada 2P+T 20A, com placa	50	UN	R\$ 12,22	R\$ 611,00
224	Tubo de esgoto em PVC 100mm de diâmetro	300	M	R\$ 27,87	R\$ 8.361,00
225	Tubo de esgoto em PVC 40mm de diâmetro	250	M	R\$ 11,15	R\$ 2.787,50
226	Tubo eletroduto 2 1/2	20	M	R\$ 7,25	R\$ 145,00
227	Tubo em PVC 20mm de diâmetro soldável	5.500	M	R\$2,09	R\$11.495,00
228	Tubo em PVC 25mm de diâmetro soldável.	6.000	M	R\$2,36	R\$ 14.160,00
229	Tubo em PVC 32mm de diâmetro soldável	15.000	M	R\$5,37	R\$80.550,00
230	Tubo em PVC 40mm de diâmetro soldável	4600	M	R\$7,64	R\$35.144,00
231	Tubo em PVC 50mm de diâmetro	800	M	R\$ 24,55	R\$ 19.640,00
232	Veda calha 280GR	50	UN	R\$ 19,07	R\$ 953,50
233	Madeira serrada em eucalipto 15x15cm c/5 metros de comprimento.	25	M³	R\$ 13,00	R\$ 325,00
234	Madeira tipo Quadrada de pinus 5x12cm c/ 5 metros de comprimento.	800	Pç	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
235	Madeira tipo ripa de pinus, 2,5x5 cm.	5000	M	R\$ 3,75	R\$ 18.750,00
236	Madeira tipo Tábua, de pinus 25x300 cm.(LxC), com espessura de 2,5cm	15	M³	R\$ 426,00	R\$ 6.390,00
237	Madeira tipo Tábua, de pinus 30x300 cm (LxC), com espessura de 2,5 cm.	15	M³	R\$ 454,00	R\$ 6.810,00
238	Forro de PVC Modelo Duplo, largura de 200mm, 10mm de espessura e 9 m de comprimento,	400	M²	R\$ 18,52	R\$ 7.408,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

	com encaixe macho e fêmea, frizado.				
239	Manta térmica para telhado 2 faces Espessura: 0,150 mm Refletividade: 99% Redução de temperatura: de 7°C à 9°C Impermeabilidade: 100% impermeável Tecido Utilizado: Laminado Aluminizado Metalizado (BOPP) Anti-UV Composição Interna: Polietileno trançado de alta resistência (120 kg) Composição Externa: 2 faces em Laminado Metalizado (BOPP) Anti-UV Garantia: 5 anos	1.000	M²	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00
240	Fita adesiva para manta térmica: Largura: 0,5cm Espessura: 0.2mm	40	UN	R\$ 13,93	R\$ 557,20
241	Folha de porta em madeira maciça No tamanho de: 2,10 X 0,60cm	10	UN	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
242	Folha de porta em madeira maciça No tamanho de: 2,10 X 0,80cm	10	UN	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
243	Folha de porta em madeira maciça No tamanho de: 2,10 X 0,90cm	10	UN	R\$ 446,00	R\$ 4.460,00
244	Porta em madeira maciça completa, com dobradiça, marco, vista e fechadura No tamanho de: 2,10 X 0,60cm	10	UN	R\$ 593,75	R\$ 5.937,50
245	Porta em madeira maciça completa, com dobradiça, marco,	10	UN	R\$ 646,50	R\$ 6.465,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

	vista e fechadura No tamanho de: 2,10 X 0,80cm				
246	Porta em madeira maciça completa, com dobradiça, marco, vista e fechadura No tamanho de: 2,10 X 0,90cm	10	UN	R\$ 721,89	R\$ 7.218,90
247	Vaso sanitário infantil	20	UN	R\$ 440,50	R\$ 8.810,00
248	Assento Sanitário Laqueado Infantil para vaso	30	UN	R\$ 79,72	R\$ 2.391,60
249	Luva soldável 40mm	650	UN	R\$ 2,96	R\$1.924,00
250	Joelho soldável 40mm	80	UN	R\$ 3,99	R\$319,20
251	Caixa d'água fibra 10.000L C86 bakof	02	UN	R\$3.594,85	R\$7.189,70
252	Torneira boia click ½ e ¾ x1"	02	UN	R\$ 49,15	R\$98,30
253	Adaptador flange sold 32x1"	02	UN	R\$ 13,22	R\$26,44
254	Boia vazão total "1" bola plas	02	PCTE	R\$ 108,36	R\$216,72
TOTAL					R\$816.893,71

O valor total estimado da contratação é de R\$816.893,71 (Oitocentos e dezesseis mil oitocentos e noventa e três reais e setenta e um centavos).

6.CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO DOS OBJETOS

6.1. A empresa vencedora do certame deverá entregar os objetos no prazo máximo de 02(dois) dias, após o recebimento da solicitação formal emitido pela Secretaria Municipal solicitante.

6.2. A solicitação formal mencionada no subitem anterior deve conter as seguintes informações:

- Identificação da Secretaria Municipal solicitante;
- Discriminação dos itens a serem adquiridos
- Quantidade e medidas dos itens quando necessário;
- Prazos e locais de entrega;
- Assinatura do Secretário(a) responsável.



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

6.3. A empresa licitante deve negar o fornecimento dos itens e a prestação dos serviços caso estes sejam solicitados sem a elaboração do requerimento e as informações previstas no subitem

6.3.1. A recusa fundamentada neste subitem não gera responsabilidade ou penalização para a empresa vencedora do certame.

6.4. O não cumprimento do disposto neste item enseja a nulidade da contratação e responsabilização do ordenador de despesa por improbidade administrativa.

6.5. Todas as despesas decorrentes da entrega dos materiais, objeto desta licitação, correrão por conta da contratada incluindo despesas com deslocamento.

6.6. O pagamento será efetuado no prazo de 15(quinze) dias após a emissão e entrega da respectiva nota fiscal correspondente aos itens adquiridos.

6.7 Demais atos pertinentes a execução dos serviços serão exigidas no edital e juntamente com o contrato definido pelo setor de compras e licitações, que deverá passar por aprovação do setor jurídico desta municipalidade.

6.8 As solicitações provenientes da Secretaria, após o recebimento definitivo dos serviços prestados, deverão ser armazenados em arquivo próprio no Controle Interno ou no Departamento de Compras do Município ou ainda, na própria Secretaria Solicitante, permitindo a fiscalização de órgão interno e externos.

7.GERÊNCIA E FISCALIZAÇÃO CONTRATO

7.1. O contrato será acompanhado, controlado, fiscalizado, gerenciado e avaliado pela Secretaria de Administração desta municipalidade.



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

Planalto - PR, 12 de Abril de 2019.

Rudinei Paulo Marques Correa
Secretário Municipal de Administração

Érica Tomazoni
Secretária Municipal de Educação

Nadiane Carla Schlosser
Secretária Municipal de Saúde



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

BerlindoLeviski

Secretário Municipal de Serviços Rodoviários

Darci Francisco dos Santos

Secretário da Agricultura

Jair DilceuWeich

Secretário Municipal de Esportes/Cultura

Andreia Elaene Barros

Secretária de Indústria/Comércio e Turismo

Zenaide Salete GallasWerle

Secretária de Assistência Social

Inácio José Werle

Prefeito Municipal de Planalto



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100– Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ